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"Anioły w Ameryce" 
W polskim teatrze problem AIDS i odrzucenia homoseksualistów 
przez społeczeństwo wciąż nie doczekał się do~ębnej analizy. Sztuka 
wyreżyserowana przez Krzysztofa Warlikowsk1ego inoże tę niszę zapełnić. 

To jeden z najbardziej oczekiwanych 
spektakli tego roku. Krzysztof Warli
kowski, znany z bezkompromisowych 
rozwiązań scenicznych reżyser, który 
zyskał miano naczelnego komentato
ra polskiej rzeczywistości, tym razem 
podjął się zrealizowania nagrodzonego 
m.in. Nagrodą Pulitzera dramatu au
torstwa Tony' ego Kushnera. Sztuka 
opowiada o grupce homoseksuali
stów, którym przychodzi zmierzyć się 
ze skutkami epidemii AIDS, społecz
nym ostracyzmem i wewnętrznym za
kłamaniem. W oryginale historia ta 
jest mocno osadzona w realiach Sta
nów Zjednoczonych lat 80., kiedy to 
fundamentalizm i "etyka prorodzin
na'' osiągnęły swoje apogeum. W Pol
sce o tym dramacie zrobiło się głośno 
dzięki obsypanemu wieloma nagroda
mi 6-odcinkowemu serialowi, będące-

mu ekranizacją tego właśnie drama
tu. Jego reżyser, Mike Nichols, ukazał 
amerykańską rzeczywistość bez żad

nych upiększeń. Bezlitośnie obnażył 
wszelkie problemy, z jakimi boryka 
się ten kraj. 
Tymczasem Krzysztof Warlikowski 
zaadaptowal sztukę tak', by przede 
wszystkim była uniwersalna. l to 
zupełnie niezależnie od kontekstów 
zewnętrznych. Reżyser przyznaje, 
że ma nadzieję dotrzeć tym spekta
klem zarówno do publiczności pol
skiej, jak i niemieckiej czy brytyj
skiej. W swoim spektaklu porusza 
także kwestię tolerancji (a naj
częściej jej braku) wobec tych osób, 
które różnią się od reszty spole
czeństwa. Upodobaniami seksu
alnymi, przekonaniami politycznymi 
czy w końcu stanem zdrowia. Pro-

blem AIDS oraz stosunku społeczeń
stwa do homoseksualistów to dwa 
priorytetowe tematy analizowane 
w tymże dramacie. 
Są to też dwa tematy, które w pol
skiej twórczości teatralnej nie znala
zły jeszcze ani swojego miejsca, ani 
wyczerpującego omówienia. Premie
ra w Teatrze Rozmaitości ma szansę 
tę lukę zapełnić. Tekst sztuki przeło
żył aktor jacek Poniedziałek, który 
wspólpracował z Krzysztofem Warli
kowskim wcześniej, m.in. przy reali
zacji "Oczyszczonych" Sary Kane. 
W spektaklu udział wezmą najbar
dziej cenieni aktorzy polskiej sceny 
m.in.: Stanisława Cel ińska, Magdale
na Cielecka, Danuta Stenka, Andrzej 
Chyra oraz Maciej Stu hr. 
Teatr Rozmaitości, ul. Marszałkowska 8, 
(022) 629 87 04; www.trwarszawa.pl 


